[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «05» апреля 2022 года № 253-рр
Принято Советом народных депутатов
Таштагольского муниципального района
«05»  апреля  2022 г.

О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества  Таштагольского муниципального района  на 2022 год, утвержденный решением  Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района  № 216-рр от 08.12.2021г.
         В соответствии со ст. 10 Федерального закона "О приватизации государственного и муниципального имущества" N 178-ФЗ от 21.12.2001, Постановлением Правительства РФ от 26.12.2005  N 806 "Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества", руководствуясь уставом Таштагольского муниципального района, Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района
                                                          РЕШИЛ:

       1.  Внести изменения в  Приложение №1 к решению Совета народных депутатов   Таштагольского муниципального района от  08 декабря 2021  № 216-рр «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  Таштагольского муниципального района   на 2022 год» и  изложить редакции согласно приложению №1.
    2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»

  3.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета народных депутатов

      Таштагольского муниципального района                           И.Г. Азаренок
       Врио Главы Таштагольского

       муниципального района                                                         А.Г.Орлов

                                                                                            «Приложение №1 к решению

Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района
от  05 апреля 2022 г. № 253-рр
Прогнозный  план (программа)  приватизации муниципального имущества  Таштагольского муниципального района на 2022  год

	№

п/п

	Наименование объекта, назначение
	Местоположение/

кадастровый номер
	Площадь, кв.м.
	Способ

приватизации
	Предполагаемый срок    приватизации

	1. Недвижимое имущество

	1.
	Встроенное нежилое помещение (офис)
	Кемеровская область,

г. Таштагол,

ул. Урицкого, 96, кадастровый №42:34:0113047:59
	252,6
	аукцион
	1 полугодие

2022

	2.
	Мачтовая трансформаторная подстанция
	Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Каз, 20 м от здания по ул. Ленина, 1 кадастровый №42:12:0104001:4024
	5
	аукцион
	1 полугодие

2022

	3.
	Отдельно стоящее нежилое здание  бани

Земельный участок
	Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Темиртау, ул.Фрунзе, 3, кадастровый №42:12:0105002:3055

Российская Федерация, Кемеровская область - Кузбасс, Таштагольский муниципальный район, городское поселение Темиртауское, пгт. Темиртау, ул. Фрунзе, з/у 3, кадастровый № 42:12:0105002:56
	533,2

1215
	аукцион
	1 полугодие

2022

	4.
	Отдельно стоящее нежилое здание бани

Земельный участок
	Кемеровская область, Таштагольский район,

пгт. Мундыбаш, ул. Октябрьская, 54, кадастровый № 42:12:0106002:3954

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, Таштагольский муниципальный район, Мундыбашское городское поселение , пгт. Мундыбаш, ул. Октябрьская, 54, кадастровый № 42:12:0106002:4635
	74,7

157
	аукцион
	1  полугодие

2022

	5.
	Отдельно стоящее нежилое здание

(производственное)
	Кемеровская область,

пгт. Мундыбаш, ул.Октябрьская, 48,

кадастровый № 42:12:0106002:2167
	1 570,9
	аукцион
	1 полугодие

2022

	6.
	Здание автогаража (нежилое здание)

Земельный участок
	Россия, Кемеровская область, Таштагольский район, рп Темиртау, ул.Центральная, дом № 1А, кадастровый № 42:12:0105002:3042

Российская Федерация, Кемеровская область - Кузбасс, Таштагольский муниципальный район, Темиртауское городское поселение, поселок городского типа Темиртау, улица Центральная, земельный участок 1/3, кадастровый № 42:12:0105004:354
	1 028,5

 3 818
	посредством публичного предложения

	 1  полугодие

2022

	7.
	Встроенное нежилое помещение
(кафе)
	Российская Федерация, Кемеровская область, Таштагольский муниципальный район, Казское городское поселение, поселок городского типа Каз, улица Ленина, дом 3, помещение 1, кадастровый № 42:12:0104001:4147
	50,4
	аукцион
	1   полугодие

2022

	8.
	Отдельно стоящее нежилое здание (офис)

Земельный участок
	Кемеровская область, Таштагольское городское поселения,

 г. Таштагол,

 ул. Геологическая, д.62, кадастровый №42:34:0104006:70

Российская Федерация, Кемеровская область, Таштагольский муниципальный район, Таштагольское городское поселение г. Таштагол, ул. Геологическая, 62, кадастровый № 42:34:0104006:87
	541,9

673
	преимущественное право
	1   полугодие

2022

	9.
	Главный корпус профилактория (имущественный комплекс)

 Земельный участок
	Кемеровская область,

 г. Таштагол, кадастровый №42:34:0101001:111

Кемеровская область,

 г. Таштагол,

 ул. Дальняя Каменушка-1, 1, кадастровый №42:34:0000000:244
	4 317,8

39 945
	Преимущественное право
	1 полугодие

2022

	2. Движимое имущество

	1.
	Специальный прицеп - снегоплавильная машина с изотермическим кузовом "TRECAN 60-РО-MX", вид движителя колесный, заводской номер машины (рамы) 13698/2Т9ТН94Е5 800159094, номер двигателя PE4045L026366, цвет желтый, год выпуска 2008

	аукцион
	 2  полугодие

2022

	2.
	Автомобиль CHEVROLET CAPTIVA, идентификационный номер (VIN) XUFCG26FJ9A000073, год изготовления 2008, модель, № двигателя Z24SED058553, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № XUFCG26FJ9A000073, цвет кузова (кабины, прицепа) красный

	Аукцион
	1  полугодие

2022

	3. Муниципальные унитарные предприятия

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие «Управление развития жилищного комплекса» Таштагольского  муниципального района
	652992, Кемеровская область, г. Таштагол, ул. Поспелова, д.5а, офис 318

	Преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью

	1  полугодие

2022